РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

4-го созыва

(32-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  06 июня 2012 г.                                                                                          № 32/249
          г. Венев

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования Веневский район на 2012 год
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Веневский район, рассмотрев обращение администрации муниципального образования Веневский район в целях эффективного управления и распоряжения муниципальной собственностью, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  муниципального образования Веневский район на 2012 год (приложение 1).
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава муниципального образования Веневский район
	Т.И. Сапегина

	Приложение  1
к решению Собрания представителей муниципального образования Веневский район

	от 06.06.2012 г.
	№ 32/249

Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования Веневский район на 2012 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Веневский район на 2012 год разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства   о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Настоящий прогнозный план (программа) приватизации устанавливает приоритеты в осуществлении приватизации муниципального имущества муниципального образования Веневский район, определяет перечень муниципального имущества муниципального образования Веневский район, подлежащего приватизации в 2012 году.

Приватизация муниципального имущества муниципального образования Веневский район в контексте социально-экономических преобразований призвана обеспечить повышение эффективности экономики муниципального образования Веневский район.

Раздел 1. Приоритеты  в осуществлении приватизации муниципального имущества муниципального образования Веневский район

Приватизация муниципального имущества муниципального образования Веневский район в 2012 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- продажа низкодоходного имущества, возможности для эффективного управления которым ограничены;

- обеспечение поступлений финансовых средств в бюджет муниципального образования Веневский район от приватизации муниципального имущества;

- создание условий для развития рынка недвижимости.
Раздел 2. Муниципальное имущество муниципального образования Веневский район, приватизация которого планируется в 2012 году

Перечень

муниципального имущества муниципального образования Веневский район, приватизация которого планируется в 2012 году
	№ п/п
	Наименование объекта и
его местонахождение
	Прогнозный
доход
(тыс. руб.)

	1.
	Нежилые строения (3 коровника, 1 телятник) общей площадью 3109,3 кв. м на земельном участке площадью18200 кв. м, расположенные по адресу: Веневский район, д. Анишино
	1568,0

	2.
	Нежилое встроенное помещение общей площадью 48,1 кв. м, расположенное по адресу: Тульская область, Веневский район,                              п. Васильевский, ул. Садовая, д. 7, пом. 2
	120,0

	ИТОГО:
	1688,0